
	

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

via vicinale cupa Cintia 21, Complesso Universitario di Monte S. Angelo, Edificio 10, 80126 Napoli 
  Tel.: +39 0812538112 (direzione), +39 0812538149 (amministrazione) 

Il Direttore: prof. Mariano Parente  
e-mail: direttoredst@unina.it 
PEC: dip.scienze-terambris@pec.unina.it 
tel.:(+39) 0812538112 - 0812538163 

      
 
 

DECRETO n.331 del 13.12.2025 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto Rettorale DR/2023/1805 del 16/05/2023, con cui è stato modificato il    

Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Scienze della 
Terra, dell’Ambiente e delle Risorse (DiSTAR) 

VISTO il Regolamento di Dipartimento del DiSTAR, art. 26 comma 4; 
VISTI i Decreti del Direttore del DiSTAR nn.329 e 330 del 12.12.2025, 

 
DECRETA 

 
• È designata una Commissione di seggio composta da: 

 
Componenti effettivi: 

v prof.Giovanni Florio (Presidente) 
v dott.ssa Silvia Castiglione (Componente) 
v dott. Bernardo Scinia (Segretario) 

 
Componenti supplenti 

v prof. Francesco Putzolu 
v prof. Abner Colella 

 
La Commissione, in data 18 dicembre 2025, presiederà le operazioni di voto per l’elezione del 
Coordinatore delle Commissioni Didattiche dei Corsi di Laurea Triennale in Scienze Geologiche, 
Laurea Magistrale in Geoscienze per l’Ambiente, le Risorse e i Rischi Naturali e Laurea Magistrale 
in Volcanology, incardinati presso il Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle 
Risorse (DiSTAR), per il triennio 2025/2028. 
• L’elettorato attivo e passivo per la designazione del Coordinatore è costituito dai componenti del 
Consiglio di Dipartimento, tenendo conto dell’art. 55, comma 1, dello Statuto d’Ateneo 
(DR/2016/2320 del 13/07/2016 e ss.mm.ii.), che recita: “L’elettorato passivo per le cariche 
accademiche e il conferimento di incarichi in strutture previste dal presente Statuto sono riservati 
a professori e ricercatori a tempo indeterminato che assicurino un numero di anni di servizio pari 
alla durata del mandato prima del collocamento a riposo. Per i ricercatori a tempo determinato la 
durata residua del contratto deve essere pari ad almeno due anni.” 
 
• Le operazioni di voto si svolgeranno presso la Sala Consiglio del DiSTAR, piano terra, giovedì 
18 dicembre 2025, dalle ore 9:00 alle ore 13:00; le operazioni di spoglio avranno luogo 



	

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DiSTAR - Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

via vicinale cupa Cintia 21, Complesso Universitario di Monte S. Angelo, Edificio 10, 80126 Napoli 
  Tel.: +39 0812538112 (direzione), +39 0812538149 (amministrazione) 

immediatamente dopo la chiusura delle votazioni. 
 

• Il presente avviso è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse (DiSTAR). 

 
 
 
 
 Il Direttore 
                                                                                                                           Mariano Parente 


		2025-12-13T15:48:13+0000
	PARENTE MARIANO




